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SALÁTABOGLÁRKA
Virágzás elõtti 5-15 cm-es szárát és fiatal leveleit, amelyek még nem tartalmazzák a bõrt és 
nyálkahártyát izgató protoanemonint, salátának fogyasztják. A középkori izlandi minden-
napokban zöldségként, skorbut ellen fogyasztották. A hazai népi gyógyászatban is skorbut és 
krónikus bõrpanaszok ellen ismert gyógynövény. Hosszú nyelû szív vagy vese alakú levelei, 
kopaszok, fényesek. Apró, csillag formájú, napsárga virágai, 2–3 cm átmérõjûek. Értékes 
gyógynövény, ha tudjuk, hogy mire használható. Hatóanyagai az alkaloidok, szaponinok, 
cserzõanyagok, a friss leveleknek magas a C-vitamin tartalma. Így már érthetõ, hogy õseink 
számára miért volt fontos saláta alapanyag. Remek vértisztító hatású, illetve levelének frissen 
préselt leve krónikus bõrpanaszokra alkalmazható. Megvastagodott gyökerének nedvét 
szemölcs és aranyér ellen hasznosítják. Teáját elégtelen vesemûködési panaszok idején isszák, 
de a magas vérnyomás gyógyítója, illetve érfal erõsítõ is, valamint még vértisztító tulajdonsága 
miatt is kedvelt. A levelekbõl fõzött teából naponta 2-3 csészével igyunk. A középkori angol 
gyógyá-szatban a leveleket kiütések és hólyagos bõr esetén alkalmazták, de ajánlották 
duzzanatra, daganatra. Borban, mézzel összefõzve a száraz torokra használták. A 
salátaboglárkát tartják az egyetlen hatásos szernek a rosacea kezelésében.
Erre a gyógynövényre is igaz, hogy csakis mértékkel szabad alkalmazni! Már a középkorban is 
visszaéltek hatásával a koldusok, mégpedig úgy, hogy a virágzat mérgezõ, hólyagosító hatását 
kihasználva, szándékosan megsebesítették vele arcukat, ezáltal azt a látszatot keltették, hogy 
leprások, és így több alamizsnát remélhettek. A tavasz elsõ hóvirágaival együtt beindul a saláta-
boglárka zöldellése, és elkezdi növeszteni C-vitamindús leveleit. Fogyasztásra még virágzás 
elõtt kell begyûjteni az ízletes méregtelenítõ és vértisztító salátaanyagot, hiszen nem hiába kapta 
ez a virág a saláta elõnevet, de Svédországban például levest és spenótszerû fõzeléket is fõznek 
belõle, sõt sütemények ízesítésére is használják.                                                 Palotai Jánosné

NÉPI IDÕJÓSLÁS

Április 24. Szent György:

Április 25. Szent Márk:

 Ha eddig a napig nem jött meg a jó idõ már csak Orbánra (május 25.) 
érkezik. Szent György napi esõ jó termést ígér. Ha bõven van szentgyörgyvirág, salátaboglárka, 
mezei saláta, bõ termés lesz. Ha már elõtte megszólalnak a békák, sokáig hallgatnak még azután, 
késõn jön a meleg. Ha csak Szentgyörgytõl brekeg, közeleg már a meleg. Akkor jó, ha a varjú 
már nem lát ki a búzából, ha Szent Györgykor dörren, lesz termés bõven.

 Búzaszentelõ. Ha Márk napján szól a béka, kisebb lesz idén a véka. Ha 
Szent Márk napján a fülemüle hallgat, akkor változó tavasz várható. Ha énekel dalával csodás 
tavaszt hirdet.

HÕLÉGBALLONRÓL A TAVASZI BALATON
A Családok Kulturális és Szabadidõsport Egyesülete 2001-es 
alapítása óta elsõdleges céljának tekinti, hogy mindenki 
számára lehetõséget biztosítson magyarországi érdekességek 
megtekintésére szervezett formában. Május 9-ére egy olyan 
lehetõséget kínálunk, ami nem mondható mindennapos 
kirándulásnak. Reményeink szerint a hõlégballonról tekintjük 
meg a Balatont, Hévízi-tavat és a Balaton-felvidéket.
Programjaink nyíltak, azokon bárki részt vehet. Bõvebb 
információ az egyesület weboldalán a www.csakszis.hu/2021 
vagy telefonon Palotai Jánostól az egyesület elnökétõl a +36-
30/48-777-38 számon.
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Ballonos és zsugoros Pi-víz házhoz-
szállítás minden szerdán Kozármislenybe 

és környékén ! 
Vízadagolók és kézipumpák nagy választékban !

Válts te is az egészségesre, válts Pi Aquára!
Infó, rendelés: 0620/2715545, 

www.piaqua.eu

1500 Ft/19 l-es ballon
1000 Ft/6 x 1,5 l zsugor

Áraink a kiszállítási 
díjat tartalmazzák. 

Világítástechnika felsõfokon
Ipari világítás Led lámpák

Villanyszerelés közintézményekben, ipari épületekben és a lakosság szolgálatában!

Technikai 
lámpák

WEBS
VILÁGÍTÁSTECHNIKAI
SZAKÜZLET

7621 Pécs, Rákóczi út 59-61.  Tel./fax: 72/515-802

Iroda: 72/515-801 E-mail: webskft@webs-kft.hu
Szaküzlet: 72/332-492 szakuzlet@webs-kft.hu

ÚJ ÜZLET! Pécs Komlói út. 79. 

hirdetés

SUZUKI VARGA     alapítva 1992

SEGÍTHETÜNK?

7761 Kozármisleny, Vadvirág u.4.       Tel.: 72/570-926
E-mail: suzukilanycsok@gmail.com        Internet: www.suzukivarga.hu

Mûhelyünk nyitva tartása          H-P 8.00-17.00 Szo-vas: zárva

Suzuki márkaszerviz-szolgáltatásainkon kívül
forduljon hozzánk

-más típusú autók idõszakos szervize
-gumiszerelés, centírozás

-állapotfelmérés
-eredetiség-vizsgálat

-mûszaki vizsgáztatás (felkészítéssel is)
ügyekben, továbbá

-gépjármû átírás
-biztosítás-kötés

intézheti nálunk:

WC papír: 24 db-os, 3 rétegû: 1090,- Ft

Nyitva:
00 00H-P: 8 -17
00 00Szo: 8 -12

Kozármisleny, 
Móricz Zs. tér

VIRÁGCSERÉP, 
BALKONLÁDA

Gyermek játékok, homokozó
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1964 óta ünnepeljük április 11-én, József Attila születésnapján a Magyar Költészet Napját. A 
költészet napja alkalmából a kezdetek óta minden évben irodalmi elõadóesteket, könyv-
bemutatókat, költõtalálkozókat, és költészeti versenyeket szerveznek a magyarországi települé-
sek mûvelõdési házai. Ilyen és hasonló rendezvényekkel tisztelegnek a magyar líra, és annak 
mûvelõi elõtt. A színes programokon klasszikus, és kortárs költõk verseit egyaránt megszólal-
tatják. Gyakran szerepeltetnek a szervezõk diákokat az ünnepségeken, de szintén nagyon ked-
velt programja az ünnepnek, mikor ma élõ szerzõk, saját költeményeiket adják elõ.
Az elsõ költészet napi ünnepet 1956-ban tartották Magyarországon. A Magyar Írók Szövetsé-
gének javaslatára 1963-ban döntöttek az ünnepnap április 11-re, József Attila születésnapjára 
történõ idõzítésérõl. A kezdeti évek idõszakában elõtérbe helyezõdött a munkásmozgalmi líra. A 
késõbbiekben az ünnep egyre inkább eltávolodott ettõl az irányzattól, és egyre inkább a klasszi-
kus, illetve a kortárs költészet került elõtérbe. A Magyar Költészet Napja egyike annak a kevés 
számú ünnepnek, amely még a Kádár-korszakban született, és a rendszerváltás után idõkben is 
megállta a helyét, és folytatódhatott töretlen menetelése.
2020-ban, és sajnos 2021-ben is a Covid19-pandémia határozta meg a hazai és határon túli köl-
tészet napi megemlékezéseket. Az ünnepi rendezvények az idei évben is az online térbe szorul-
tak. Az ünnep alkalmából fogadjanak szeretettel egy kortárs haiku verset, amely nagyon jól 
tükrözi egy ideje tartó mindennapjainkat.

Palotai Zsuzsa
Pandémiában
Bezárt az élet.

Talán egyszer szép lehet.
Bírd a négy falat!

A Józsa Gergely Néptánc Egyesület hagyományõrzõ udvara díszbe öltözött a húsvéti ünnepek tiszteletére, 
és a kozármislenyiek örömére. Az egyesület tagságának összefogásával készült alkotást elõszeretettel 
csodálták meg a a helyi és a környékbeli gyermekek és szülõk, akik a negyhét idején családi séták 
alkalmával zarándokoltak el a helyszínre.

HAGYOMÁNYÕRZÉS A KORONAVÍRUS IDEJÉN

MAGYAR KÖLTÉSZET NAPJA



Kozármislenyi közéleti lap

5 hirdetés

KOZÁRMISLENY, PÉCSI ÚT 24.
A MÛVELÕDÉSI HÁZZAL SZEMBEN

l Olajcsere
l Futómû szerviz
l Állapotfelmérés
l Idõszakos szerviz
l Mûszaki vizsgára felkészítés
l Egyéb kis- és nagyjavítások

TÛZIFA
HASÍTVA, DARABOLVA

TEL.: 06-70/519-07-84

7761 Kozármisleny Hrsz 0161/2     AA5840276

Teljeskörû megoldás a környezetvédelemben
7761 Kozármisleny, Viola utca 17.

e-mail: info@farjan.hu telefon: 06-30/260-3947, fax: 06-72/788-540
www.farjan.hu

EGÉSZSÉG!   BIZTONSÁG!   HOZAM!
A rangsor az Ön választása!

- Súlyos - gyakori betegségek esetén pénzügyi segítség
- 40 éves ügyfél 30 milliós életbiztosítási védelem 9 216,- Ft/hó.
- Az IT szektor részvény eszközalap (2020.03.02-2021.03.02) 66,45% árfolyam 

növekedéssel zárt. Tisztelettel: Bosnyák Mihály
06-30 237-1210

A tájékoztatás nem teljes körû, nem minõsül ajánlattételnek, részletekrõl érdeklõdjön a fenti telefonszámon.

...
Üzemanyag tároló 
tartályok környeze-
tének környezetvé-
delmi felmérése, 
megszüntetése új 
tartályok létesítése, 
teljes körû 
engedélyezés, 
kivitelezés. 
....
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Mûanyag nyílászáró, redõny, szúnyogháló 
és egyéb árnyékolástechnikai termékek 

forgalmazása, szerelése és javítása.

ózsa T
Tamás

(

+3670/63 45 608

hirdetés

ROTARY TANULMÁNYI DÍJ
Alapítva: 2009

Cél: A középiskolás diákok és az egyetemi hallgatók kiemelkedõ tanulmányi 
valamint kutatómunkára történõ ösztönzése.

Díj: 100.000 Ft pénzjutalom és oklevél

A díj annak a kozármislenyi (esetleg erõs kozármislenyi kötõdésekkel rendelkezõ) 
középiskolai tanulónak adományozható, aki:
• kiemelkedõ középiskolai tanulmányi eredményekkel rendelkezik, és
• kiemelkedõ országos vagy nemzetközi versenyeredményei vannak, esetleg kiemelkedõ 

kutatási eredményeket ért el, valamint
• példaként állítható a város tanulóifjúsága elé. 
A díj annak a kozármislenyi (esetleg erõs kozármislenyi kötõdésekkel rendelkezõ) 
fõiskolai/egyetemi hallgatónak adományozható, aki:
• kiemelkedõ egyetemi tanulmányi eredményekkel rendelkezik, és
• kiemelkedõ országos vagy nemzetközi versenyeredményei vannak, esetleg kiemelkedõ 

kutatási eredményeket ért el, valamint
• példaként állítható a város tanulóifjúsága elé.

A díj odaítéléséhez pályázatot kell benyújtani, melynek az alábbiakat kell tartalmaznia:
• Önéletrajz, mely tartalmazza a jogosultságra való indoklást is.
• Kozármislenyi kötõdést igazoló okmányok fénymásolata.
• Kiemelkedõ eredményeket igazoló okmányok fénymásolata.
• Név, cím, elérhetõség, telefonszám.

Pályázat beadásának határideje: 2021.05.31.

A pályázatot a következõ címre kérjük küldeni: Ritter Attila 7761 Kozármisleny, Pécsi u. 86.

A feltételeknek való megfelelést a Kozármislenyi RC ifjúsági felelõse és az elnökség/tagság által 
kijelölt két személy köteles ellenõrizni. A javaslattétel és az ellenõrzés után a díj odaítélésérõl a 
Kozármislenyi RC tagjai az alapszabályban lefektetett elvek szerint döntenek. A jelölés pozitív 
elbírálása esetén errõl a jelöltet az elnökség szóban és írásban is az átadás helyének és 
idõpontjának megjelölésével értesíti.

A díj átadására a Kozármislenyi RC Charterén kerül sor. 2021.június 24.
Évente maximum két Rotary tanulmányi díj adható át, de a díjak csak abban az esztendõben kerülnek 
kiadásra, melyben a jelölõk olyan személyt találnak, aki a kritériumoknak maradéktalanul megfelel.
Kozármisleny, 2021. 04. 01.                                                                RC Kozármisleny elnökség

Az ügyfélkapcsolat legújabb eszköze!
NÉVJEGY HÛTÕMÁGNES

Palotai János 06-30/48-777-38
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Részletvásárlásról,
autóbeszámításról kérjük,

érdeklõdjön kereskedéseinkben.
Az ajánlatok 2021. április 30-ig,

vagy a készlet erejéig érvényesek!

Egyedi lízing ajánlatunk áprilisban: THM=3,99% 

hirdetés

Itt a tavasz. Kiskutya kerül a házhoz? Néhány 
hasznos teendõ a kis kedvenc hazaszállítása elõtti 
idõkre. Ideje biztonságos helyre tenni a mérgezõ 
anyagokat, orvosságot, tisztítószert, mosóport, 
mosogatószert, rovarirtó szert, fertõtlenítõt, 
csokoládét, szobanövényt, elektromos eszközöket, 
amelyek veszélyesek és tiltottak lehetnek a kölyök 
számára.

Az új lakótárs számára idõben be kell szerezni 
néhány eszközt. 

Például: nyakörvet. Tegyünk rá bilétát, amelyen 
szerepel a kutya neve, gazdi neve és címe, telefon 
száma és e-mail elérhetõsége. Fontos a méret! Két 
ujjunkat kényelmesen dugjuk be a nyak és a nyakörv 
közé, ha ez könnyen megy, megfelelõ a nyakörv. 
Nyakörv fajtákból számtalan létezik. 

Pórázból is széles a választék, anyagok, 
hosszúságok tekintetében. Válasszunk a célnak 
megfelelõt. Sétáltatáshoz hosszút, idomításhoz 
rövidet, erõset.

Kutyaeledellel várjuk a kis jövevényt. Fontos a 
kölyökkutya számára az optimális tápanyaghoz 
jutás. Körültekintõen válasszunk kornak és fajtának 
megfelelõt!

Etetõ és itató. Elõre gondoljunk arra, hogy könnyen 
tisztítható, nehezen felborítható edényeket 
válasszunk. Kiskorban kis edénybe tegyük az 
eledelt, hogy megelõzzük a bukdácsolást. 

Alvóhely, a kiskutyák sokat alszanak, ezért 
szükségük van saját helyre, amirõl tudják, hogy az õ 
területük, ahol bevackolhatják magukat, nyugodtan 
alhatnak, ami kényelmes és biztonságos.

Ketrecre a kutya szállításakor, vagyis az elsõ perctõl 
szükséges. Idõben szoktassuk hozzá, mert késõbb 
hasznos eszközzé válik.

Játékok, amelyek speciálisan kiskutyáknak 
ajánlottak, és megelõzhetjük velük a hasznos 
tárgyak szétrágását.

Kutyafésût fajtától függõen válasszunk. Próbáljunk 
meg természetes anyagból készült eszközt 
vásárolni.

Szageltávolító! Praktikus, fõképpen, ha lakásban 
tartod a kis házi kedvencedet. Hasznos már az elején 
beszerezni, hogy a szobatisztaságra neveléskor 
elõforduló balesetet könnyedén el tudjuk távolítani 
szagmentesen a szobából. A szagot mindenképpen 
semlegesítsük, mert ha ez nem történik meg, akkor 
az állat arra a helyre fog visszatérni elvégezni a 
dolgát.                                              Palotai Jánosné

PÓRÁZ
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Csevegõ magánkiadású, közéleti lap

 www.kmcsevego.hu               csevego7761@gmail.com

Kiadja: Palotai János - EV. 7761 Kozármisleny, Tompa M. u. 12., Tel: 06-30/48-777-38, 
Engedélyszám: 20200362891   ISSN 2063-269X              Megjelenik 2 hetente 2 400 példányban    

Nyomda: Molnár Nyomda és Kiadó Kft.               Terjesztés: Süni Gyorsfutár Bt.   

Kereskedelmi forgalomba nem kerül. A hirdetések, és az aláírt cikkek tartalmáért felelõsséget nem vállalok. 
Következõ megjelenés: április 28.      lapzárta: április 22.

fotó: www.kozarmislenyfc.hu

Újabb óriási mérföldkõhöz érkezett a HR-Rent Kozármisleny, ezzel pedig a város sportélete is. 
Megkezdték ugyanis a stadionban a pályavilágítás kiépítését!

A Kozármisleny FC még 2016-ban, akkor friss NB III-as bajnokként, másodosztályú klubként 
adott be TAO-pályázatot egy nagyon komoly projektre. Azóta kiderült, törekvésük sikeres volt, 
elnyerték a lehetõséget, hogy az akkor éppen megújuló Kozármislenyi Stadiont 
pályavilágítással fejleszthessék.

A sikeres TAO-pályázattal egy nagyon komoly, történelmi fejlesztést valósíthatnak meg. Amint 
ez megtörténik, a kozármislenyi lesz a megye talán legmodernebb futballpályája! Így a klub 
ismét saját erejébõl, TAO-pályázati segítséggel valósíthat meg történelmi fejlesztést, amelyhez 
a Klub tulajdonosa biztosítja az önerõt.

A TAO forrásokat nagyon komoly munkával, sok cégtõl, három év alatt mostanra 
összegyûjtötték, továbbá végre sikerült megtalálni azt a vállalkozót, akinek a segítségével meg 
is tudják valósítani a beruházást.

A világítás környezetbarát LED-technológiával üzemel majd, amit a sokkal nagyobb üzemidõ 
miatt csak ritkán kell cserélni, karbantartani és akár 900 LUX fényereje lesz.

Kozármisleny már eddig is szépívû futballhistóriájában tehát egy újabb történelmi 
mérföldkõhöz érkeztünk, amely bruttó 117 millió forintos beruházással gazdagítja majd a város 
tulajdonát és komoly presztízst ad a helyi sportéletnek. 

A klub célja világos: folyamatosan fejleszteni a náluk futballozó gyermekek, labdarúgók 
sportolási körülményeit, erõsíteni bennük a kozármislenyi identitást, továbbá emelni a szakmai 
színvonalat – amiben már harminc éve bizonyítanak.

ISMÉT ÓRIÁSI ÉRTÉKET TEREMT A FUTBALLKLUB
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